

**Protokół Nr XLVI/14**

**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chocianowie**

**z dnia 2 maja 2014 r.**

**Punkt 1.**

Otwarcie obrad.

Obrady XLVI sesji otworzył o godzinie 12:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 10 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja została zwołana na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu rady.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecni: Radna Bogumiła Cymbała, Radna Grażyna Kindra, Radna Krystyna Łysiak, Radna Beata Rolska oraz Radny Marian Sambor.

**W obradach uczestniczyli również:**

Roman Kowalski - Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,

Mariola Zapotoczna – Zastępca Skarbnika Miasta i Gminy Chocianów,

Renata Napieralska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,

Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu, oraz

Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącego zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chocianowie przeprowadzenia kontroli inwestycji pn. „Budowa zaplecza rekreacyjno – sportowego w Michałowie”.
3. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chocianowie przeprowadzenia kontroli inwestycji pn. „Budowa zaplecza rekreacyjno – sportowego w Michałowie” – projekt Nr XLVI.291.2014.
4. Zamknięcie obrad.

**Punkt 2.**

W sali obrad obecnych 10 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącego zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chocianowie przeprowadzenia kontroli inwestycji pn. „Budowa zaplecza rekreacyjno – sportowego w Michałowie”.

Przewodniczący Rady przed otwarciem dyskusji w sprawie odczytał pismo Sołtysa wsi Michałów Bogdana Nucińskiego oraz mieszkańców (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po odczytaniu pisma otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Henryk Osoliński:

„ – Chciałem odnieść się do tego tematu – Klub Radnych Jedność w najbliższym czasie wystąpi do Rady Miejskiej z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji i podjęcie uchwały dotyczącej

zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej przeprowadzenia kontroli zaplecza sportowego we wsi Parchów.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Jeżeli można Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja chciałbym odnieść się, będzie uśmiech na twarzy na pewno Panie Krzysztofie (*zwrócenie się do Radnego Krzysztofa Leszczyńskiego*) zaraz odczytam – w nawiązaniu do protokołu z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 26 lipca 2013 r. gdzie pytanie zadał Pan Radny Norbert Piotrowski, a dotyczy to świetlicy w Parchowie to jest pytanie Pana Radnego Piotrowskiego (*Burmistrz Mig Chocianów cytuje wypowiedzi z protokołu Nr XXXVI z sesji RM w Chocianowie z dnia 26 lipca 2013 r.*) „Świetlica w Parchowie jest siedzibą klubu sportowego Victoria Parchów, Szanowni Państwo kupę lat przecież oni już tam są na swoim terenie.” *Wypowiedź Radnego Piotrowskiego przerwała Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów Regina Olszewska mówiąc: siedziba? Tam jest nielegalny obiekt”*

Pan Radny Piotrowski zabiera głos – „*Jaki nielegalny obiekt Pani Sekretarz, właśnie może wróćmy do tego nielegalnego obiektu, trzeba tę sprawę wyjaśnić. Pani tu mówi o nielegalnym obiekcie, było budowane przyłącza były robione przez urząd miasta i gminy i było wszystko legalnie, teraz się okazuje po ośmiu latach, że jest nielegalne. Chciałbym aby tę sprawę też wyjaśnić. Czy to jest legalne czy to jest nielegalne, bo nie wiem.*”

Pani Sekretarz odpowiada Panu – „*Próbowaliśmy zalegalizować ale jest budynek przestawiony o bardzo dużo metrów, nie w tym miejscu wybudowany co powinien być i nie da się tego zalegalizować”* Pytanie mam do Pana Norberta - dlaczego Pan wtedy nie złożył wniosku o powołanie komisji rewizyjnej w celu zbadania tej sprawy? I Pan Radny Leszek Filipiak odnosi się też do tej sprawy też na tej sesji, ja cytuję całą sesję – „*Skoro Pan Norbert z taką troską zadbał o ten budynek w Parchowie to wychodzi z tego, iż w obecnej sytuacji skoro zgłosił taki problem to nie wiem czy ten budynek sportowy trzeba będzie rozebrać, bo na to wychodzi. Do tej pory wszystkie przyłącza poprzednimi latami głosowaliśmy i naprawdę nie wiedziałem, że ten budynek jest umiejscowiony nie w tym miejscu.*”

Radny Krzysztof Leszczyński – „*Szanowni Państwo ja rozumiem emocje nie ma się co tak gorączkować, jeżeli taka sprawa wyszła, to nie jest metoda spycha, że trzeba pojechać i zepchnąć. Trzeba zrobić wszystko żeby doprowadzić prawnie do jak najlepszego porządku. Tam został włożony wysiłek społeczny, zostały włożone środki finansowe społeczne. Ja myślę, że takie rzeczy znajdują również prawne rozwiązanie, a nie tylko żeby to zepchnąć i myślę, że ku temu trzeba dążyć i problem rozwiązać (...)*”. Pozostawię to bez komentarza. Chciałbym jeszcze tylko zasygnalizować, że na budynek zaplecze rekreacyjno - sportowe w Parchowie została wydana ogólna kwota z budżetu gminy na 62.160,59 zł. Od 2006 r. prawie 9.000 zł, w 2007 r. - 52.000 zł, w 2008 r. - 1.342.00 zł w 2009 r. też, mapa, wypis, ksero. Budynek stał i jeszcze nie były załatwione tematy. Chciałem tylko tyle powiedzieć i na zakończenie Szanowna Rado, zwracam się do Klubu Jedność, mam gorącą prośbę proszę Was o to, abyście zagłosowali „za” wnioskiem wnioskodawców o przeprowadzenie kontroli we wsi Michałów.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Proszę Państwa, Proszę Szanownej Rady, Panie Burmistrzu – dlaczego wychodzą takie nieporozumienia? Dlatego, że brak dialogu, brak spójności w tym wszystkim co robimy. Ma Pan słuszną rację, nie neguję, że tak i poprzednio się działo, bo byłam sołtysiem i słyszałam i o tym Parchowie, o tych wszystkich przedsięwzięciach jakie zapadają tutaj na tej sali (*Radna Zofia Skawińska płacze*) przepraszam, mam ostatnio trudne dni, ale Proszę Państwa zacznijmy rozmawiać, zacznijmy jak się coś planuje, zacznijmy rozmawiać w tym temacie, że to jest tak, że to jest tak. Skoro podpisałam się pod tym wnioskiem, bardzo szanuję Norberta Piotrowskiego, bo pracuję z nim dwanaście lat w tym samorządzie, czy jako sołtys czy jako radna. Nigdy nikogo

nie okłamał, nigdy nikomu źle nie powiedział, zawsze dążył naprawdę do uczciwości, też popieram to. Proszę Państwa, całe życie człowiek popełnia błędy i tutaj też został popełniony błąd. Nie opluwajmy się, tylko znajdziemy rozwiązanie w tym temacie, bo z pełnym z wielkim szacunkiem dla Bogdana, bo ja wiem co to znaczy społeczna praca! Tylko nie róbmy z kogoś intruza. Naprawdę bardzo Państwa proszę, nie obwiniajmy się, tylko zróbmy coś dzisiaj, żeby z tego wyjść, żeby to służyło temu społeczeństwu! Nie może być tak dalej jak się dzieje!”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Odpowiadając Panu Nucińskiemu zaocznie, bo go nie ma – powiem tylko, że ma bardzo krótką pamięć, pamięć sięgającą do któregoś tam roku wstecz. Natomiast nie pamięta kiedy go jeszcze w Michałowie nie było, kiedy mieszkańcy Michałowa przychodzili tu do urzędu i prosili o załatwienie telefonu, bo to był dla nich niezwykle trudny temat. Oni nie prosili o świetlicę oni prosili o telefony, zostały załatwione, mają telefony cieszyli się z tego bardzo. Ja nie pamiętam w całej swojej karierze, żeby chociaż jeden wniosek padł wsi Michałów, że chcą budować świetlicę, ale pamiętam bardzo dobrze, że odchodząc z rady w budżecie, bo społeczeństwo mnie negatywnie oceniło w 2006 r. mniejsza z tym. Ale odchodząc wtedy z rady zostawiłem taką pozycję w budżecie, która się nazywała wodociągowanie wsi Michałów. Czy Pan Nuciński wie, że jego niektórzy sąsiedzi biegają jeszcze do studni z wiaderkiem po wodę?! A nie wnioskuje o to! Jakoś nie dopominają się o wodociągowanie, szkoda! Ja rozumiem zbulwersowanie Pana Nucińskiego, bo rzeczywiście jest działaczem społecznym i tego nie można mu ujmować i to jeszcze jest działaczem społecznym, który rzeczywiście potrafi coś zrobić. Natomiast dziwię się, że w tak niefrasobliwy sposób podszedł do bardzo ważnej sprawy, do budowy. Proszę Państwa czasy kiedy były osoby, które stały ponad prawem już dawno minęły. Ja pamiętam w życiu moim, że to były sekretarze partii do których jak się poszło, to nie ważne jakie było prawo ale sekretarz partii załatwił. To byli ludzie ponad prawem, tego czasy już minęły, nie ma takich czasów. To Radna apeluje o zgodę i jedność. Zgoda jak najbardziej, ale Proszę Państwa punktem wyjścia -prawda i przestrzeganie zasad. To są dwie rzeczy które mogą nas zjednoczyć. Nie możemy robić czegoś takiego, jak Pan dopuścił Panie Przewodniczący do pewnej dyskusji o charakterze politycznym, a nie merytorycznym. Merytoryczna dyskusja to jest projekt uchwały, projekt uchwały o konkretnej rzeczy, konkretnej inwestycji do czego mamy święte prawo jako rada. To nam ustawa gwarantuje. Gwarantuje nam to ustawa i my nic nie żądamy ponad to, co nam ustawa gwarantuje. Niczego więcej. Nie chcemy doprowadzić do rozbiórki czy do spychu jak wyraziłem się wcześniej, bo to nie o to chodzi. Chodzi o to, żebyśmy w końcu wiedzieli, ja przypomnę tylko kilka sesji wcześniej Panie Burmistrzu, Norbert Piotrowski również pytał kto w końcu buduje tą świetlicę i ile będziemy na nią wydawać pieniędzy? Pytał czy nie pytał? Pytał! I jakoś trudno było wywnioskować, czy to stowarzyszenie buduje, czy gmina buduje, stąd później z jakiejś przypadkowej informacji wyszło, że nie ma pozwolenia na budowę. A pozwolenie na budowę Proszę Państwa zostało wydane dopiero wtedy kiedy Radny Piotrowski wystąpił do Starostwa Powiatowego o dokumenty i 22 kwietnia została mu udzielona odpowiedź, że 22 kwietnia zostało udzielone pozwolenie na budowę, co jest w dokumentach Radnego Piotrowskiego o czym mówił na ostatniej sesji. I Proszę Państwa może schodząc już do meritum, nie chcemy niczego złego, bo rozumiem, że to się może skończyć karami dla gminy, dla nikogo personalnie tylko dla gminy i to nie jest naszym celem, ale chcemy znać stan faktyczny jak to rzeczywiście wygląda i proszę Państwa przechodzimy do kolejnej rzeczy szanujemy prawo i szanujemy się nawzajem. Są zapisy w budżecie i realizujemy budżet. Ja uważam, że to jest pole w którym powinniśmy zgodnie dalej pracować.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Chciałem odnieść się do wypowiedzi w jednej kwestii do Pana Radnego Leszczyńskiego – proszę nie mówić nie prawdy, Pan Norbert Piotrowski nie wystąpił, gmina wystąpiła dużo, dużo wcześniej gmina wystąpiła. Pan dobrze wie jako były Przewodniczący Rady ile procedury trwają, konserwator zabytków, były blokady, nadleśnictwo i tak dalej, myśmy te sprawy prowadzili, a Pan Norbert wystąpił już gdy decyzja miała zapaść, także w woli wyjaśnienia. Na zakończenie – ja prosiłem, żebyśmy się nie odnosili i wierzę, że Radni z Klubu Jedność zagłosują za projektem tej uchwały i nie ma nawet dyskusji, dlatego bez sensu to jest.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Panie Burmistrzu jedna rzecz – my jesteśmy Radą, Pan jest Burmistrzem, my ustalamy co ma Pan zrobić, a Pan ma zrobić. Więc bardzo proszę, że w kwestiach kompetencji Rady a więc kontroli prosiłbym, żeby Pan nie zabierał głosu, bo my będziemy kontrolować Pana.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Widocznie Pan mnie źle zrozumiał ja nikomu nie zlecam, nie polecam ja tylko nawiązałem do swojej wypowiedzi do której wcześniej nawiązywałem, że będę prosił i proszę Radnych z Klubu Jedność, żeby zagłosowali za projektem uchwały i wszystko, a Pan tu mówi, że ja wpływam na kontrolę.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Jeżeli Pan prosi Radnych o negatywne przegłosowanie naszego projektu...”

Wypowiedź Radnego Krzysztofa Leszczyńskiego przewał Przewodniczący Rady mówiąc, że Radny źle zrozumiał słowa Pana Burmistrza.

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Prosiłem o głosowanie „za”

Radny Leszek Filipiak:

„ – Jeśli mogę tylko dwa słowa się odnieść, bo Pan Krzysztof mówi tutaj o meritum o sedno, wszystko jest w porządku, mówi Pan, że nie ma żadnej psychologii. Jest psychologia i jest ewidentna psychologia, bo wówczas kiedy Pan Norbert Piotrowski poruszył kwestię Parchowa nie zostało poczynione, jest stronnictwo i ewidentna stronnictwo, nie zostały poczynione żadne kierunki żeby wyjaśnić tą sprawę. Tutaj koleżanka Zosia mówi o uczciwości. Jaka to jest uczciwość jak do jednej budowali do jednego budynku się czepia a do drugiego się nic nie robi, to jest uczciwość?! To jest ewidentna stronnictwo i nieuczciwość, jednych mieszkańców się lubi, a drugich nie wiem co się do nich ma!”

Radny Bogdan Staszczak:

„ – Proszę Państwa na pewno są to sprawy, które wzbudzają duże emocje i myślę, że właściwy wniosek jest, przegłosujmy ten wniosek w związku z tym, że ta dyskusja może trwać długo zrobmy tą kontrolę, przeprowadźmy, zobaczymy jak to wygląda i wtedy podyskutujemy. W związku z tym składam wniosek o przerwanie tej dyskusji i o zakończenie jej.”

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Bogdana Staszczaka o zamknięcie dyskusji.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

wniosek przyjęła.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, po czym przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

**Punkt 3.**

W sali obrad obecnych 10 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chocianowie przeprowadzenia kontroli inwestycji pn. „Budowa zaplecza rekreacyjno – sportowego w Michałowie” – projekt Nr XLVI.291.2014.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania nad projektem uchwały.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XLVI.291.2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 4.**

W sali obrad obecnych 10 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz o godz. 12:20 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Bartosz

